autem  tres  mortui  sunt,  et  vulnerati  pauci;  qua  in 

re  gloriam  Dei,  et  virtutem  bcnedictionis  reveren- 
dissimi  praesulis  fideles  omnes  agnoscere  potestis. 
Abhinc  enim  confusa  suut  hacreticorum  conciliabula, 
et  declinata  est  nimis  elata  eorum  insolentia.  Gavisi 

autem  et  confortati  sunt  omnes  Catholici,  pracsertim 

domus  illa,  quam  S.  Pater  noster  Anselmus  episco- 
pus  inexsuperatam  postea  custodivit,  ac  in  fide  ca- 
tholica  permanentem  reservavit.  Et  factus  est  ille 
unius  olim  civitatis  episcopus,  innocenter  quidem 
expulsus,  multarum  civitatum  praesul  magnificus. 
Nam  potestatem  ei  et  vicem  suam   domnus  papa 

thildae  exposuit  luculentissime ,  breviter  quidem,  sed 

utiliter  usque  illum  in  locum,  ubiait:  Benediximus 
vobis  in  ?iomine  Domini  (Psal.  cxxvti).  Ibi  siquidem 
vitam  ct  cxpositionem  finivit,  nobisque  omnibus 
alter  patriarcha  Jacob  benedixit;  cujus,  ut  omnibus 

notum  est,  universam  in  Italiam  benedictio  descen- 
dit.  In  ipsum  etenim  et  per  ipsum  haeretici  ac 
schismatici  alii  convertuntur ,  alii  confunduntur, 

quorum  mox  dentes  confringuntur  ipsorum,  dum 
ipsius  Domini  verbis  respondetur  eis  :  Cceci  vident, 
vUuidi  ambulant,  su/rdi  audiunt,  muti  loquuntur 
(Mtitth.  xi). 

De  abstinentia  vero  illius  quid  dicam?    Omnes 

fere  cibos  habuit  tanquam  exosos,  etiam  delicatis- 

commisit  per  omnem  Longobardiam,  ubi  Catholici  "  simos  :  quae  praedicta  ipsius  in  Christo  filia  saepe 
uon  haberentur   episcopi,   qui  tunc  inveuiebantur, 
certe  rarissimi. 

Concurrunt  itaque  ad  ipsum  ab  omnibus  parlibus 
Longobardiae  quotquot  zelum  habent  fidei  catbolicae. 

Ibi  benedictionem  Catholici ,  absolutionem  excom- 
municati,  sed  conversi,  accipiunt :  ibi  chrisma,  ibi 
sacros  ordines  exquirunt;  illic  desolati  solatium, 
inconsulti  consilium,  consulti  gaudium  inveniunt. 
Apud  ipsum  quidquid  usquam  dubii  est,  sapienter 
diffinitur.  Ejusdem  semper  gravitatis  et  reverentiae 
reperitur,  nec  pretio  aut  precibus  corrumpitur. 
Multi  saepe  ad  illum  modo  nobiles,  modo  ignobiles, 

sibi  exquisivit,  non  dico,  non  manducavit,  sed  vix 

gustavit.  Cuncta  saeculi  blaudimenta  et  corporis  de- 
licias,  quibus  gaudent  homiues,  ipse  sibi  convertit 

in  tormentum,  abominando  singula,  tanquam  quae- 
libet  venena.  Cibos  quoque  appositos,  dum  a  cir- 
cumsedentibus  interdum  sumere  cogeretur,  infirmi 
tatem,  aut  votum,  vel  quamlibet  ocasionem  honeste 
finxit;  ut,  et  desideratam  observaret  castimoniam,